
  
 

 
 

1 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

   Odbor ekonomický 
   Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

!
+LVDCY12IF9NR+!

KUCBX01HE8MQ 

  
 
 

 
 
   

   
  

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024   
obce Bečice, IČO 00512524 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
dne 05.11.2024 jako dílčí přezkoumání 
dne 28.05.2025 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Bečice za rok 2024 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 
předpisů,  bylo zahájeno dne 31.07.2024 Krajským úřadem Jihočeského kraje doručením písemného oznámení. 
 
Přezkoumané období od 01.01.2024 do 31.12.2024. 
 
Přezkoumání vykonala: 
 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Bc. Jitka Luňáková 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. vydal Krajský úřad 
Jihočeského kraje pod č. 485/2024/OEKO-PŘ dne 22.07.2024.   

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání byla poskytnuta součinnost:  Vladimír Leština - starosta 

      Miroslav Hrubý - místostarosta 

       Šárka Hrušková - účetní 

                  Dagmar Lanžhotská - administrativní pracovnice - mzdy, odměny 

                    

 

Spisová značka: OEKO-PŘ 73184/2024/evpa 
Číslo jednací: KUJCK 66817/2025 



Č. j.: KUJCK 66817/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 73184/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

2 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., 
posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto 
úkonu. 
Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které se vztahuje 
povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  
Poslední kontrolní úkon, kterým byla kontrola inventurního soupisu účtu 403, byl učiněn dne 28.05.2025. 
 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2024 

 závažné (ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona) 
/v členění podle předmětu přezkoumání hospodaření ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 2/ 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 
přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu 

Porušení právního předpisu:  
Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 214 odst. 1 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Zadavatel neodeslal internetovou adresu profilu zadavatele k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Přezkoumáním faktur doručených obci v roce 2024 bylo zjištěno, že došlo k uhrazení dvou zálohových faktur, 
týkajících se instalace fotovoltaického systému v obci Bečice:  
1) zálohová faktura č. 24800131 z 11.06.2024, dodavatel: EneDom FINKIS a. s., IČ 09645551, celkem k úhradě: 
295.903,08 Kč vč. DPH (244.548 Kč bez DPH)  
2) zálohová faktura č. 24800157 z 16.07.2024, dodavatel: EneDom FINKIS a. s., IČ 09645551, celkem k úhradě: 
295.903,08 Kč vč. DPH (244.548 Kč bez DPH)  
Na toto plnění bylo výběrové řízení zadané v roce 2023. Smlouva o dílo byla uzavřena s obchodní společností 
EneDom FINKIS a. s., IČ 09645551, s celkovou cenou díla 575.596 Kč bez DPH (696.471,16 Kč vč. DPH),  
dne 25.08.2023.  
Dále byla uhrazena faktura, týkající se asfaltování silnice v obci:  
FAP č. 20023/2024 z 21.10.2024, dodavatel: Rhodos International, spol. s r. o., IČ 61466514, celkem úhradě: 660.000 
Kč bez DPH (798.600 Kč vč. DPH)  
Na toto plnění bylo výběrové řízení zadané v roce 2024. Při výběru zhotovitele byl dodržen postup stanovený směrnicí 
č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (platnost od 01.01.2021), kdy zakázky I. kategorie: "... zakázky 
na stavební práce, které nepřesáhnou výši předpokládané hodnoty částku 1.000.000 Kč bez DPH, vybírá  
bez výběrového řízení starosta nebo zastupitelstvem pověřený zástupce zadavatele. Může zadat zakázku přímo, 
nebo si vyžádat více nabídek, nebo použije e-aukci. Je přitom povinen dodržet zásady dle § 6 ZZVZ. U těchto 
veřejných zakázek malého rozsahu je možno vycházet pouze z informací o trhu, místní znalosti a svých poznatků  
a zkušeností…“  
Dne 05.11.2024 bylo ověřeno, že smlouvy na veřejné zakázky malého rozsahu (dále jen „VZMR“) "Instalace 
fotovoltaického systému v obci Bečice" a „asfaltování silnice v obci“ nebyly ke dni dílčího PH 2024 obce Bečice 
zveřejněny na profilu zadavatele.  
Dále bylo zjištěno, že internetová adresa profilu zadavatele není zadavatelem odeslána k uveřejnění ve Věstníku 
veřejných zakázek. Dle § 214 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění, pokud zadavatel neodešle internetovou 
adresu profilu zadavatele k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek způsobem podle § 212 téhož zákona, informace 



Č. j.: KUJCK 66817/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 73184/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

3 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

na profilu zadavatele se považují za uveřejněné podle tohoto zákona nejdříve od okamžiku uveřejnění internetové 
adresy profilu zadavatele ve Věstníku veřejných zakázek.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že podstatou nedostatku je nesplnění povinnosti stanovené v § 214 odst. 1 zákona  
č. 134/2016, která má za následek pozdní zveřejnění výše uvedených smluv na VZMR na profilu zadavatele, nelze 
tento nedostatek již zpětně napravit. Územní celek je však dle § 13 zákona č. 420/2004 Sb.,o přezkoumávání 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, povinen přijmout opatření, 
která zamezí opakování nedostatku v budoucnu. Tímto opatřením by mělo být dodatečné odeslání internetové adresy 
profilu zadavatele k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a následné zveřejňování smluv na VZMR v souladu se 
zákonem. Účinnost přijatých opatření bude prověřena v rámci přezkoumání hospodaření při konečném PH. 
Zjištěný nedostatek byl odstraněn. 
Popis plnění opatření: Při konečném PH 2024 bylo ověřeno, že  internetová adresa profilu zadavatele již je 
zadavatelem odeslána k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. Kontrola provedena dne 28.05.2024 na 
https://vvz.nipez.cz/vyhledat-profil.   
Opatření bylo splněno: Napraveno. 
 
 
A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném přezkoumání  
za rok 2024 

 Přehled nenapravených chyb a nedostatků závažného charakteru podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) 
zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb.): 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 
přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu 

Porušení právního předpisu:  
Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 219 odst. 1 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn  
a dodatků v souladu se zákonem. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Přezkoumáním faktur doručených obci v roce 2024 bylo zjištěno, že došlo k uhrazení faktury, týkající se asfaltování 
silnice v obci: 
FAP č. 20023/2024 z 21.10.2024, dodavatel: Rhodos International, spol. s r. o., IČ 61466514, celkem k úhradě: 
660.000 Kč bez DPH (798.600 Kč vč. DPH) 
Na toto plnění bylo zadané výběrové řízení v roce 2024. Při výběru zhotovitele byl dodržen postup stanovený směrnicí 
č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen „VZMR“) , kdy zakázky I. kategorie: "... zakázky  
na stavební práce, které nepřesáhnou výši předpokládané hodnoty částku 1.000.000 Kč bez DPH, vybírá  
bez výběrového řízení starosta nebo zastupitelstvem pověřený zástupce zadavatele. Může zadat zakázku přímo, 
nebo si vyžádat více nabídek, nebo použije e-aukci. Je přitom povinen dodržet zásady dle § 6 ZZVZ. U těchto 
veřejných zakázek malého rozsahu je možno vycházet pouze z informací o trhu, místní znalosti a svých poznatků  
a zkušeností…“ 
Dne 05.11.2024 a dne 28.05.2025 bylo ověřeno, že smlouva/objednávka na VZMR „asfaltování silnice v obci“ nebyla 
ke dni konečného PH 2024 obce Bečice zveřejněna na profilu zadavatele. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že podstatou nedostatku je nesplnění povinnosti stanovené v § 214 odst. 1 zákona  
č. 134/2016, která má za následek pozdní zveřejnění výše uvedené smluvy/objednávky na VZMR na profilu 
zadavatele, nelze tento nedostatek již zpětně napravit. Územní celek je však dle § 13 zákona č. 420/2004 Sb.,  
o přezkoumávání územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, povinen 
přijmout opatření, která zamezí opakování nedostatku v budoucnu. Tímto opatřením by mělo být dodatečné odeslání 



Č. j.: KUJCK 66817/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 73184/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

4 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

internetové adresy profilu zadavatele k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a následné zveřejňování smluv  
na VZMR v souladu se zákonem. Účinnost přijatých opatření bude prověřena v rámci přezkoumání hospodaření roku 
2025. 
Nedostatek zjištěn při konečném PH 2024. 
 
 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených  
v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 
B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle ustanovení 
§ 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  
- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  
- přezkoumán: Ano 
Obec netvoří peněžní fondy. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  
- přezkoumán: Ano 
Obec neúčtuje o podnikatelské činnosti. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě 
smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo 
fyzickými osobami  
- přezkoumán: Ano 
 Obec neuzavřela v kontrolovaném období smlouvu týkající se sdružených prostředků. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  
- přezkoumán: Ano 
Obec v přezkoumávaném období nepřijala nový úvěr, zápůjčku nebo návratnou finanční výpomoc. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  
- přezkoumán: Ano 
Dle výkazu FIN 2-12 M ke dni 31.12.2024 činí příjmy ze zahraničních zdrojů částku 44.876 Kč. Prostředky 
určeny na nákup vybavení do společenské místnosti. 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům 
krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  
- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  
- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek  
- přezkoumán: Ano 
Obec nehospodaří s majetkem státu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  
- přezkoumán: Ano 
Obec neeviduje dlouhodobé pohledávky a závazky. 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  
- přezkoumán: Ano 



Č. j.: KUJCK 66817/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 73184/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

5 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

Obec neručí za závazky fyzických a právnických osob. 
12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec v přezkoumaném období nezastavila majetek ve prospěch třetích osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  
- přezkoumán: Ano 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  
- přezkoumán: Ano 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední  
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  
- přezkoumán: Ano 

 
 
C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 66817/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 73184/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

6 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2024 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.,  
a to: 

 Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku stanovených 
zvláštními právními předpisy: 
 Zadavatel neodeslal internetovou adresu profilu zadavatele k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek  

– chyba zjištěna při dílčím PH – přijaté opatření bylo splněno, chyba byla napravena a přezkoumávající orgán 
považuje napravení za dostatečné. 

 Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích 
změn a dodatků v souladu se zákonem  

      - chyba zjištěna při konečném PH – povinnost přijmout opatření k nápravě. 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní 
dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku     2,86 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku      9,12 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  0 % 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 1.966.638,96 Kč 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
 
  
České Budějovic, dne 30.05.2025 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Bc. Jitka Luňáková 
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 
 
Informační doložka: 
 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů ode dne 
předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením kontrolorovi 
pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 



Č. j.: KUJCK 66817/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 73184/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

7 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného uplynutí 
lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání do datové 
schránky územního celku. 
 
Poučení: 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb  
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) 
téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ust. § 14 odst. 1 písm. b) nebo c) zákona  
č. 420/2004 Sb., když za tyto přestupky lze uložit územnímu celku dle ust. 14 odst. 2 zmíněného zákona pokutu  
do výše 50.000 Kč, a dále přestupku podle ust. § 15 zákona 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) – nesplnění 
termínu podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření, podle něhož lze za spáchaný přestupek uložit pokutu  
do výše 500.000 Kč. 
 
K chybám a nedostatkům, které byly zjištěny při dílčím přezkoumání hospodaření, byly již napraveny  
a přezkoumávající orgán je považuje za dostatečně napravené, není již třeba opakovaně přijímat opatření k nápravě. 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci prostřednictvím datové schránky. 
S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým 
časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.: KUJCK 66817/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 73184/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

8 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
Návrh rozpočtu 

 návrh rozpočtu na rok 2024 + včetně plnění za předcházející rok   
 zveřejněn na internetových stránkách obce od 24.11.2023 do 31.01.2024 - informace o zveřejnění 

uvedeny na dokumentu  
Schválený rozpočet 

 schválen zastupitelstvem obce dne 15.12.2023 usnesením č. 3/23/Z5 jako schodkový, P: 1.995.000 Kč,  
V: 5.059.000 Kč, financování ve výši 3.064.000 Kč, schodek bude hrazen z přebytku minulých let 

 závazný ukazatel - členění na paragrafy  
 zveřejněn na internetových stránkách obce dne 10.01.2024 - ověřeno na https://becice.galileo-

smartcity.cz/uredni-deska/schvaleny-rozpocet-na-rok-2024-295.html, přístup z internetu dne 03.11.2024 
Střednědobý výhled rozpočtu 

 sestaven na roky 2025 - 2027 
 návrh zveřejněn od 24.11.2023 do 31.01.2024 - informace o zveřejnění uvedeny na dokumentu 
 schválen ZO dne 15.12.2023, usnesení č. 4/23/Z5 
 schválený střednědobý výhled zveřejněn na internetových stránkách obce od 10.01.2024 - ověřeno na 

https://becice.galileo-smartcity.cz/uredni-deska/schvaleny-strednedoby-rozpoctovy-vyhled-na-roky-
2025-2027-296.html, přístup k internetu dne 03.11.2024 

 dlouhodobé závazky: 0 Kč 
 dlouhodobé pohledávky: 0 Kč 

Závěrečný účet 
 materiál závěrečného účtu za r. 2023 
 návrh závěrečného účtu zveřejněn na internetových stránkách obce od 12.06.2024 do 09.07.2024 - 

informace o zveřejnění uvedeny na dokumentu 
 návrh ZÚ 2023 schválen zastupitelstvem obce dne 29.06.2024 usnesením č. 3/24/Z2 s výrokem  

bez výhrad 
 schválený materiál závěrečného účtu zveřejněn dne 09.07.2024 – ověřeno na https://becice.galileo-

smartcity.cz/uredni-deska/schvaleny-zaverecny-ucet-za-rok-2023-329.html, přístup k internetu dne 
03.11.2024 

Bankovní výpis 
 výpis BÚ ČS č. 002, obrat z 06.02.2024, 10.756,90 Kč - platba - FAP č. 240003703 z 02.02.2024 
 výpis BÚ ČS č. 003, obrat z 11.03.2024, 4.840 Kč - platba - FAP č. FV-1/2024 z 04.03.2024 
 výpis BÚ ČS č. 004, obrat z 08.04.2024, 34.959,26 Kč - platba -  FAP č. 24240439 z 02.04.2024 
 výpis BÚ ČS č. 004, obrat z 30.04.2024, 15.231,48 Kč - platba - FAP č. 2400390 z 04.04.2024 
 výpis BÚ ČS č. 010, obrat z 03.10.2024, 2.000 Kč - inkaso platby - FAV č. 200008 z 13.09.2024  

(smlouva o zřízení věcného břemene č. TA-014330087926/002-FIA ze dne 22.03.2024) 
 výpis BÚ ČS č. 012, obrat z 29.12.2024, 22.690 Kč - platba - FAP č. 2971349223 z 21.12.2024 
 výpis BÚ ČS č. 010, obrat z 21.10.2024, 798.600 Kč - platba - FAP č. 20023/2024 z 21.10.2024 

Faktura 
 FAP č. 20023/2024 z 21.10.2024, dodavatel: Rhodos International, spol. s r. o., IČ 61466514, dodávka: 

asfaltování silnice, celkem k úhradě: 798.600 Kč vč. DPH (660.000 Kč bez DPH) 
 FAP č. 240003703 z 02.02.2024, dodavatel: Galileo Corporation s. r. o., IČ 25448714, dodávka: pronájem 

elektronické úřední desky, celkem k úhradě: 10.756,90 Kč vč. DPH (8.890 Kč bez DPH) 
 FAP č. FV-1/2024 z 04.03.2024, dodavatel: Vlastimil Přívozník, IČ 18322638, dodávka: zemní práce  

dle přílohy, celkem k úhradě: 4.840 Kč vč. DPH (4.000 Kč bez DPH) 
 FAP č. 24240439 z 02.04.2024, dodavatel: RUMPOLD s. r. o., IČ 61459364, dodávka: svoz a uložení SKO 

za I. Q, celkem k úhradě: 34.959,26 Kč vč DPH (29.260,75 Kč bez DPH) 
 FAP č. 2400390 z 04.04.2024, dodavatel: B a B Tábor s. r. o., IČ 26018080, dodávka: skartovač  

AT-22MC a tiskárna HP hradě: 15.231,48 Kč vč. DPH (12.588 Kč bez DPH)  



Č. j.: KUJCK 66817/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 73184/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

9 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

 FAV č. 200008 z 13.09.2024, odběratel: EG.D, a. s ., IČ 28085400, dodávka: úhrada VB dle sml.  
č. TA-014330087926/002-FIA ze dne 22.03.2024, celkem k úhradě: 2.000 Kč  
***** 

 FAP č. 24100113 z 27.08.2024, dodavatel: EneDom FINKIS a. s., IČ 09645551, dodávka: "Instalace 
fotovoltaického systému v obci Bečice", celkem k úhradě: 0 Kč (696.471,16 Kč zálohy) 

 FAP č. 2971349223 z 21.12.2024, dodavatel: Alza.cz, IČ 27082440, dodávka: Projektor Optoma UHD38x 
+ související náklady, celkem k úhradě: 22.690 Kč vč. DPH  

 FAP č. 2024-594 z 31.12.2024, dodavatel: Botanea s. r. o., IČ 17359228, dodávka: sazenice stromů, 
celkem k úhradě: 105.336 Kč vč. DPH 

Faktura 
 Zálohová faktura č. 24800131 z 11.06.2024, dodavatel: EneDom FINKIS a. s., IČ 09645551, dodávka:  

dle sml. o dílo FVE - část ceny díla za stavební práce ve výši 50 % (č. zakázky OP-23-2043) veřejná 
zakázka "Instalace fotovoltaického systému v obci Bečice", celkem k úhradě: 295.903,08 Kč vč. DPH 
(244.548 Kč bez DPH)  

 Zálohová faktura č. 24800157 z 16.07.2024, dodavatel: EneDom FINKIS a. s., IČ 09645551, dodávka:  
dle sml. o dílo FVE - část ceny díla za stavební práce ve výši 50 % (č. zakázky OP-23-2043) veřejná 
zakázka "Instalace fotovoltaického systému v obci Bečice", celkem k úhradě: 295.903,08 Kč vč. DPH 
(244.548 Kč bez DPH)  

Hlavní kniha 
 výkaz sestaven za období 09/2024 
 výkaz sestaven za období 12/2024 

Inventurní soupis majetku a závazků 
 Směrnice pro provedení inventarizace 
 Plán inventur ze dne 10.11.2024, platnost: 06.01.2025 - 27.01.2025 
 Inventarizační zpráva rok 2024 ze dne 27.01.2025 
 inv. soupis účtu 018, 019, 021, 022, 028, 031, 042, 132, 192, 315, 231, 261, 311, 314, 321, 331, 337, 342, 374, 

403 (zůstatky AU a SU) 
- AU 0210200 - budova č. p. 5 na pozemku St. 99 a na pozemku St. 17/3 v k. ú. Bečice nad Lužnicí - inv.  
č. 1/122012 
- AU 0210602 - stavba bez čp/če na pozemku St. 42 v k. ú. Bečice nad Lužnicí - inv. č. 12/242051 
- AU 0280000 - v r. 2024 zařazen skartovač v hodnotě 6.473,50 Kč, tiskárna v hodnotě 8.757,98 Kč 
(FAP č. 2400390 z 04.04.2024) - inv. č. 257 a č. 258 
- AU 0280000 - v r. 2024 zařazen projektor  Optoma UHD38x v hodnotě 22.690 Kč (FAP č. 2971349223 
z 21.12.2024) - inv. č. 259 
- AU 0310511 - v r. 2024 zařazen pozemek p. č. 613/1 v k. ú. Bečice nad Lužnicí (Smlouva o zřízení 
věcného břemene č. TA-014330087926/002-FIA ze dne 22.03.2024) 
- AU 0310421 - v r. 2024 zařazen pozemek p. č. 691/2 v k. ú. Bečice nad Lužnicí (Smlouva o zřízení 
věcného břemene č. TA-014330087926/002-FIA ze dne 22.03.2024) 
- AU 0420100 - v r. 2024 zařazena "Instalace fotovoltaického systému v obci Bečice" v hodnotě 
696.471,16 Kč (FAP č. 24100113 z 27.08.2024) 
- AU 0420107 - v r. 2024 zařazeno asfaltování silnice v hodnotě 798.600 Kč (FAP č. 20023/2024  
z 21.10.2024) 
- AU 2310100 - výpis BÚ ČS č. 012, konečný zůstatek k 31.12.2024 
- AU 2310200 - výpis BÚ ČNB č. 19, konečný zůstatek k 31.12.2024 
- AU 2310400 - výpis BÚ ČS č. 005, konečný zůstatek k 31.12.2024 (spořící účet) 
- SU 331 - Seznam mezd 12/2024 ze dne 10.01.2025 (kopie výplatnic) 
- SU 337 - Odvody zdravotním pojišťovnám 12/2024  
- SU 342 - Výkaz o srážkové dani z mezd a výkaz o zálohách na daň z mezd 12/2024 



Č. j.: KUJCK 66817/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 73184/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

10 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

 Výpis z katastru nemovitostí prokazující stav evidovaný k 31.12.2024, LV 10001, kat. území Bečice  
nad Lužnicí 

Kniha došlých faktur 
 obci byly ke dni 21.10.2024 doručeny faktury od č. 100001 do č. 100119 v celkovém finančním objemu 

2.115.989,18 Kč 
 obci byly ke dni 31.12.2024 doručeny faktury od č. 100001 do č. 100154 v celkovém finančním objemu 

2.496.645,30 Kč 
Kniha odeslaných faktur 

 obec vydala ke dni 13.09.2024 faktury od č. 200001 do č. 200008 v celkovém finančním objemu 
33.917,80 Kč 

 obec vydala ke dni 31.12.2024 faktury od č. 200001 do č. 200010 v celkovém finančním objemu 
44.426,30 Kč 

Odměňování členů zastupitelstva 
 Zápis ZO ze dne 15.12.2023, usnesení č. 6/23/Z5 - od 01.01.2024 navýšení odměn pro místostarosty  

a zastupitelé 
 Výplatní páska za období 09/2024 - osobní č. 185, č. 165, č. 76 

Pokladní doklad 
 VPD č. 400052 z 07.05.2024, 5.000 Kč - poskytnutí -  darovací smlouva č. 1/2024 ze dne 07.05.2024 

Rozvaha 
 výkaz sestaven ke dni 30.09.2024 
 výkaz sestaven ke dni 31.12.2024 

Účetní doklad 
 č. 700015 z 29.06.2024, 185.368,13 Kč - převedení hospodářského výsledku obce za r. 2023  
 č. 500004 z 07.05.2024, 5.000 Kč - předpis - darovací smlouva č. 1/2024 ze dne 07.05.2024 
 č. 200052 z 07.05.2024, 5.000 Kč - zaúčtování poskytnutí - darovací smlouva č. 1/2024  

ze dne 07.05.2024  
 č. 100013 z 05.02.2024, 10.756,90 Kč - předpis - FAP č. 240003703 z 02.02.2024 
 č. 300011 z 06.02.2024, 10.756,90 Kč - platba - FAP č. 240003703 z 02.02.2024 
 č. 100021 z 08.03.2024, 4.840 Kč - předpis - FAP č. FV-1/2024 z 04.03.2024 (042/321) 
 č. 300031 z 11.03.2024, 4.840 Kč - platba - FAP č. FV-1/2024 z 04.03.2024 
 č. 100029 z 02.04.2024, 34.959,26 Kč - předpis - FAP č. 24240439 z 02.04.2024 
 č. 300042 z 08.04.2024, 34.959,26 Kč - platba -  FAP č. 24240439 z 02.04.2024 
 č. 100034 z 17.04.2024, 15.231,48 Kč - předpis - FAP č. 2400390 z 04.04.2024 (558/321) 
 č. 300052 z 30.04.2024, 15.231,48 Kč - platba - FAP č. 2400390 z 04.04.2024 
 č. 800001 z 17.04.2024, 15.231,48 Kč - zařazení na majetkový účet 028 (skartovač v hodnotě  

6.473,50 Kč, tiskárna v hodnotě 8.757,98 Kč) - FAP č. 2400390 z 04.04.2024 
 č. 200008 z 13.09.2024, 2.000 Kč - předpis - FAV č. 200008 z 13.09.2024 (smlouva o zřízení věcného 

břemene č. TA-014330087926/002-FIA ze dne 22.03.2024) 
 č. 700011 z 07.05.2024 - zařazení pozemku pč. 613/1  na AU věcných břemen AU 0310511  

(smlouva o zřízení věcného břemene č. TA-014330087926/002-FIA ze dne 22.03.2024) 
 č. 300107 z 03.10.2024, 2.000 Kč - inkaso platby - FAV č. 200008 z 13.09.2024 (smlouva o zřízení 

věcného břemene č. TA-014330087926/002-FIA ze dne 22.03.2024) 
 č. 100090 z 30.08.2024, 696.471,16 Kč - předpis -  FAP č. 24100113 z 27.08.2024  

(účet 0420100/0520100) 
 č. 100119 z 21.10.2024, 798.600 Kč - předpis - FAP č. 20023/2024 z 21.10.2024 (0420107/321) 
 č. 300111 z 21.10.2024, 798.600 Kč - platba - FAP č. 20023/2024 z 21.10.2024 
 č. 100147 z 21.12.2024, 22.690 Kč - předpis - FAP č. 2971349223 z 21.12.2024 (558/321) 
 č. 300134 z 29.12.2024, 22.690 Kč - platba - FAP č. 2971349223 z 21.12.2024 



Č. j.: KUJCK 66817/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 73184/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

11 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

 č. 800002 z 21.12.2024, 22.690 Kč - zařazení majetku na účet 028000 - FAP č. 2971349223  
z 21.12.2024 

 č. 100153 z 31.12.2024, 105.336  Kč - předpis - FAP č. 2024-594 z 31.12.2024 - k úhradě došlo 
dne 31.01.2025 

Účtový rozvrh 
 pro rok 2024 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
 výkaz sestaven ke dni 30.09.2024 
 výkaz sestaven ke dni 31.12.2024 

Výkaz zisku a ztráty 
 výkaz sestaven ke dni 30.09.2024 
 výkaz sestaven ke dni 31.12.2024 

Darovací smlouvy 
 Zápis ZO ze dne 21.03.2024, usnesení č. 6/24/Z1 - ZO schvaluje finanční dar 5.000 Kč rodičům pro nově 

narozeného občánka Bečic 
 Darovací smlouva č. 1/2024 ze dne 07.05.2024 
 dárce: obec Bečice 
 obdarovaný: pan M. S. 
 předmět: finanční dar ve výši 5.000 Kč, který je určen na nenarozené dítě  

Dohody o provedení práce 
 Dohoda o provedení práce uzavřená dne 15.12.2023 
 zaměstnanec: pan D. K. (zastupitel obce) 
 specifikace pracovních úkonů: údržba a úklid v obci, správce lesa 

- za úpravu obecních komunikací náleží zaměstnanci odměna ve výši 500 Kč/hodinu 
- za úklid veřejných komunikací náleží zaměstnanci odměna ve výši 3.223,10 Kč (smlouva SSŽ 
ZIMA/03/22/TA/ŠT) 
- za správu lesa náleží zaměstnanci odměna ve výši 1.170 Kč 

 doba provádění pracovního úkonu: od 01.01.2024 do 31.12.2024 
 Zápis ZO ze dne 15.12.2023, usnesení č. 9/23/Z5  
 Výkaz práce za 1/2024 - pracovník D. K. (vystříhávání náletů v lese - 5 hodin = 1.170 Kč, posypávání 

obecních komunikací - 1 hodina = 500 Kč, posypávání veřejných komunikací = 3.223 Kč) 
 výpis BÚ ČS č. 002, obrat z 06.02.2024, 4.160 Kč - platba - Dohoda o provedení práce uzavřená  

dne 15.12.2023 
 výpis BÚ ČS č. 002, obrat z 06.02.2024, 1.957 Kč - platba srážkové daň ve výši 558 Kč + 175 Kč za DPP 

(Dohoda o provedení práce uzavřená dne 15.12.2023) 
 účetní doklad č. 300011 z 06.02.2024, 4.160 Kč - zaúčtování platby - Dohoda o provedení práce 

uzavřená dne 15.12.2023 
 účetní doklad č. 300011 z 06.02.2024, 1.957 Kč - zaúčtování platby srážkové daně ve výši 558 Kč  

+ 175 Kč za DPP (Dohoda o provedení práce uzavřená dne 15.12.2023) 
Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

 V přezkoumaném období obec neposkytla účelovou dotaci. 
Smlouvy nájemní 

 V přezkoumaném období neuzavřel územní celek novou nájemní či pachtovní smlouvu k nebytovým 
prostorům. 

Smlouvy o dílo 
 "Instalace fotovoltaického systému v obci Bečice" 
 Smlouva o dílo ze dne 25.08.2023 
 zhotovitel: FINKIS a. s., IČ 09645551 



Č. j.: KUJCK 66817/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 73184/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

12 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

 cena díla: 575.596 Kč bez DPH (696.471,16 Kč) 
- smlouva není ke dni dílčího PH 2024 zveřejněna 

 Zálohová faktura č. 24800131 z 11.06.2024, dodavatel: EneDom FINKIS a. s., IČ 09645551, dodávka:  
dle sml. o dílo FVE - část ceny díla za stavební práce ve výši 50 % (č. zakázky OP-23-2043) veřejná 
zakázka "Instalace fotovoltaického systému v obci Bečice", celkem k úhradě: 295.903,08 Kč vč. DPH 
(244.548 Kč bez DPH)  

 výpis BÚ ČS č. 006, obrat z 19.06.2024, 295.903,08 Kč - platba  
 účetní doklad č. 300066 z 19.06.2024, 295.903,08 Kč - zaúčtování platby (052/231) 
 Zálohová faktura č. 24800157 z 16.07.2024, dodavatel: EneDom FINKIS a. s., IČ 09645551, dodávka:  

dle sml. o dílo FVE - část ceny díla za stavební práce ve výši 50 % (č. zakázky OP-23-2043) veřejná 
zakázka "Instalace fotovoltaického systému v obci Bečice", celkem k úhradě: 295.903,08 Kč vč. DPH 
(244.548 Kč bez DPH)  

 výpis BÚ ČS č. 007, obrat z 24.07.2024, 295.903,08 Kč - platba 
 účetní doklad č. 300080 z 24.07.2024, 295.903,08 Kč - zaúčtování platby (052/231) 
 FAP č. 24100113 z 27.08.2024, dodavatel: EneDom FINKIS a. s., IČ 09645551, dodávka: "Instalace 

fotovoltaického systému v obci Bečice", celkem k úhradě: 0 Kč (696.471,16 Kč zálohy) 
 účetní doklad č. 100090 z 30.08.2024 (účet 0420100) 

- smlouva o dílo zveřejněna na profilu zadavatele dne 25.01.2025 - ověřeno na https://www.vhodne-
uverejneni.cz/index.php?m=xenorders&h=contractsregister&a=detail&contract=91360, přístup  
k internetu dne 28.05.2025 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
 V přezkoumaném období nebyla uzavřena žádná smlouva o dispozici s nemovitým majetkem. 

Smlouvy o věcných břemenech 
 Smlouva o zřízení věcného břemene č. TA-014330087926/002-FIA ze dne 22.03.2024 
 oprávněná: EG.D, a. s., IČ 28085400 
 zatížené nemovitosti: pozemek pč. 613/1 a pč. 691/2 v k. ú. Bečice nad Lužnicí 
 účel: umístění distribuční soustavy ke stavbě "Bečice Havelková kNN" 
 jednorázová náhrada za zřízení VB ve výši 2.000 Kč 
 Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-2487/2024-308 - právní 

účinky vkladu k 16.04.2024 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

 FAP č. 20023/2024 z 21.10.2024, dodavatel: Rhodos International, spol. s r. o., IČ 61466514, dodávka: 
asfaltování silnice, celkem k úhradě: 798.600 Kč vč. DPH (660.000 Kč bez DPH) 
- při výběru zhotovitele byl dodržen postup stanovený směrnicí č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu (platnost od 01.01.2021), kdy zakázky I. kategorie: "... zakázky na stavební práce, které 
nepřesáhnou výši předpokládané hodnoty částku 1.000.000 Kč bez DPH, vybírá bez výběrového řízení 
starosta nebo zastupitelstvem pověřený zástupce zadavatele. Může zadat zakázku přímo, nebo si 
vyžádat více nabídek, nebo použije e-aukci. Je přitom povinen dodržet zásady dle § 6 ZZVZ. U těchto 
veřejných zakázek malého rozsahu je možno vycházet pouze z informací o trhu, místní znalosti a svých 
poznatků a zkušeností…“ 

Vnitřní předpis a směrnice 
 Směrnice č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, platná od 01.01.2021 
 Vedení a systém zpracování účetnictví - změna č. 10 - podpisové vzory osob odpovědných  

Obecně závazná vyhláška 
 Obecně závazná vyhláška obce Bečice o místním poplatku ze psů 

- splatnost poplatku - do 31.12.příslušného kalendářního roku 
 Obecně závazná vyhláška obce Bečice o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  
- splatnost poplatku - do 31.12.příslušného kalendářního roku 



Č. j.: KUJCK 66817/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 73184/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

13 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

Účetní závěrka 
 protokol o schválení účetní závěrky obec za rok 2023, materiál účetní závěrky  
 schválena zastupitelstvem obce dne 29.06.2024 usnesením č. 2/24/Z2  
 odeslání informace do CSÚIS dne 09.07.2024 

 


		2025-05-30T09:38:11+0000




